J
"í
§

PREFEITURA MUNICIPAL
DE F'ARIA LEMOS - MG

CNPJ: 18.1 14 .280 / 0001-24

üt-:
crr.ne n*o DAMAS DE sousA

Prefeito Municipal

DECRETO N" 007/2023 DE 03 DB MARÇO DE 2023.

PUBUC 00. qUADRo 0E Avl§O
Ltl líu@d n'813/:002, do 17,06n002

Fk do ãlUM.§3-LlOLl
RrdElro m -rhJg,LJ.8€2à

"Concede GraÍificação"

O Prefeito Municipal de Faria Lemos, Estado de Minas Gerais,
Sr. Gilberto Damas de Sousa, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica Municipal e Lei Complementar n" 008/2016 e suas
alterações,

RESOI-VF,:

.Art. 1o - Fica concedida gratificação de dedicação erclusiva ao
funcionário e respectiva porcentagem abaixo discrirninada, em
conformidade com o arr. 44 e art. 77 § 2" da Lei Complementar n" 008/2016
- Plano de Carreiras e \rencimentos do Município.

- José Ricardo Fernandes Silva, no percentual de 45%o do vencimento
básico de selr cargo:

Art. 2o - As despesas com o presente Decreto correrão por conta
de dotação orçamenrária própriajá vigente.

Art. 3" - Esse Decreto enrra em vigor a partir do dta 06103/2023,
revogando as disposições contrárias.

Faria Lemos, 03 de março de 2023.

Rua Dr. losé Cláudio Valadão Ferraz - ne 20g - Cêntro - Faria Lemos/MG - CEp: 36940_000

FAP1A ]EMO§

Tel.: {32 ) 37 49-!180 E-rna ii: depa rtamento pessoal@ fa riale mos.mg.qov.br